
 

PROVINCIA DI TRAPANI COMUNE DI CALATAFIMI 

SEGESTA 

 

I.P.A.S.S. 
 

“ISTITUZIONE PUBBLICA DI ASSISTENZA E SERVIZI SOCIALI” 
 

Blundo, Lo Truglio, Maria SS. Immacolata e Saccaro 

Via Ospedale n°3 -91013 Calatafimi Segesta (TP) 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
     

N.  81 del Reg. 

 

DATA  04/05/2016   

 OGGETTO: conferimento all’Arch. Aguanno Rosalba incarico 
professionale per la redazione dell’Attestato di 
Prestazione Energetica di n.2 stabili di proprietà 
dell’Ente. Approvazione verbale di gara. 

  

  

  

  
     

L’anno duemilasedici il giorno quattro del mese di Maggio, alle ore  18,00  in Calatafimi 

Segesta presso gli Uffici Amministrativi dell’I.P.A.S.S. di Via Ospedale N° 3 in seguito a 

regolare convocazione il Consiglio di Amministrazione si è riunito nelle persone 

seguenti: 

 

   Presente  Assente 

RAG. RUSSO DOMENICA Componente  P   

DOTT.SSA FILARDI ANTONIA Componente  P   

DOTT.SSA CUSENZA GIUSEPPINA Componente  P   

INS. PISANO SANTO Componente  P   

  TOT. 4   

 

 

Con l’assistenza del Segretario Rag. Filippo Barbera 

Constatato il numero legale degli intervenuti, si dichiara aperta la riunione e si invita a 

deliberare sull’oggetto sopraindicato. 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTO il D.A. n.91 Serv. 7 IPAB del 22/01/2015 con cui è stato ricostituito il Consiglio 

di Amministrazione dell’Opera Pia per il prossimo quinquennio 2014/2019, ratificato con 

Deliberazione n.1 del 10/02/2015; 

Premesso che con avviso pubblico del 09/04/2016 codesta Amministrazione intende 

procedere al conferimento di un incarico professionale per la redazione dell’Attestato di 

Prestazione Energetica degli stabili sotto elencati:  

- appartamento sito in Via Mazzini n.20 compreso nella particella 404 del foglio 56, sub.5, 

Cat.A/2, classe 3, avente una rendita catastale pari ad € 154,94 composto da 3,5 vani;  

- appartamento sito in Via Tenente Li Bassi n.6, identificato al catasto fabbricati, partita 

982, fg.57, particella 456, sub.6; 

 

Considerato che è intendimento di questo Ente, con le procedure e le modalità previste 

dall’articolo 7, comma 6 – 6 bis e 6 ter, del D.Lgs. n.165/2001, dall’articolo 110, comma 6, del 

D.Lgs. n.267/2000 e dall’articolo 3, commi 55, 56, 57 della L. n.244/2007, modificati 

dall’articolo 46 del D.L. n. 112/2008, procedere all’affidamento di un incarico professionale per 

quanto sopra meglio specificato, previa formale acquisizione e comparazione di curricula e delle 

relative proposte economiche; 

 

Preso atto che nel rispetto delle superiori normative, alla data stabilita dall’avviso 

suddetto, 20 Aprile 2016, sono pervenuti complessivamente n.3 plichi e precisamente: 

N. ORDINE N. BUSTA PROTOCOLLO DATA NOMINATIVO 
PROFESSIONISTA 

1 1 124 20/04/2016 SCATURRO FRANCESCO 

2 2 125 20/04/2016 AGUANNO ROSALBA 

3 3 126 20/04/2016 FANARA FRANCESCO 

 

Visti all'uopo i seguenti preventivi offerta corredate da curricula pervenuti entro il giorno 

20 Aprile 2016, termine ultimo per la presentazione degli stessi: 

N. 
ORDINE 

N. 
BUSTA 

PROTOCOLLO DATA NOMINATIVO 
PROFESSIONISTA 

PREVENTIVO 
OFFERTA 

1 1 124 20/04/2016 SCATURRO 
FRANCESCO 

€     233,40 

2 2 125 20/04/2016 AGUANNO ROSALBA €     203,63 

3 3 126 20/04/2016 FANARA 
FRANCESCO 

€     205,47 

 

Considerata più vantaggiosa l’offerta presentata dal Dott. Arch. Aguanno Rosalba in 

quanto la spesa complessiva ammonta ad € 203,63, inferiore a quanto offerto dagli altri due 

soggetti interpellati; 

 

Ritenuto che: 

- l’offerta è congrua in relazione alle funzioni da espletare; 

- l'incarico professionale è conferito per un periodo specifico, gg.30 dalla sottoscrizione del 

disciplinare d’incarico; 

- non devono sussistere motivi di incompatibilità legati a interessi di qualunque natura con 

riferimento all'oggetto dell'incarico; 



 

 Dato atto che trattasi di spesa tassativamente regolata dalla legge ai sensi dell’art.163 del 

D.Lgs. n.267/00; 

 

 Visti: 

 lo statuto dell’Ente; 

 l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11/12/1991 n.48 e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 il vigente regolamento interno per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori, 

approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.51 del 07/05/2013; 

   lo schema di disciplinare d’incarico allegato alla presente; 

 

 Ai sensi dell’183 del D.Lgs. n.267/00; 

 

Tutto ciò premesso, considerato e ritenuto; 

 

Con voti unanimi resi nei modi e forme di legge 

 

DELIBERA 

 

Per quanto in premessa descritto, che qui si intende integralmente riportato di: 

1) CONFERIRE, per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono trascritte nel 

rispetto delle disposizioni di legge, al Dott. Arch. Aguanno Rosalba l'incarico professionale 

per la redazione dell’Attestato di Prestazione Energetica degli stabili sotto elencati:  

- appartamento sito in Via Mazzini n.20 compreso nella particella 404 del foglio 56, sub.5, 

Cat.A/2, classe 3, avente una rendita catastale pari ad € 154,94 composto da 3,5 vani;  

- appartamento sito in Via Tenente Li Bassi n.6, identificato al catasto fabbricati, partita 982, 

fg.57, particella 456, sub.6; 

2) APPROVARE lo schema di disciplinare con il professionista Dott. Arch. Aguanno Rosalba, 

nata ad Erice (TP) l’11/11/1987, con studio in Calatafimi Segesta (TP) in Via Aldo Moro n. 

10, Codice Fiscale: GNNRLB87S51D423E, per il conferimento dell’incarico di cui sopra; 

3) AUTORIZZARE la Sig.ra Domenica Russo, Presidente pro-tempore, nata a Calatafimi (TP) 

il 20/05/1950  alla sottoscrizione del disciplinare di cui al punto 2); 

4) ASSUMERE un complessivo impegno di spesa di € 203,63 al Cap.2.005.0001 avente per 

oggetto “Acqu. Permuta di tit e attività” Residui 2009; 

5) TRASMETTERE copia della presente delibera all'organo di revisione al fine di ottenere il 

prescritto parere; 

6) COMUNICARE l’avvenuta designazione ad ogni altro ed eventuale organismo competente; 

7) DICHIARARE, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 

c. 4, del T.U.E.L. 18.08.2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL SEGRETARIO                                                 IL PRESIDENTE 

      F.to  Rag. Filippo Barbera    F.to Rag. Domenica Russo 

 

 
 

 

 

 

  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

************** 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo di questo Comune dal giorno 

_______________al giorno______________ e contro di essa non è stata prodotta 

opposizione o reclamo. 

 

 

Calatafimi Segesta, lì______________ 

Il Segretario Comunale 

 

___________________ 
 

 

 

 

 

E’ copia  conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

 

timbro 

 

Calatafimi Segesta, lì _________________                            Il Segretario 

 

 

 


